L’Ajuntament de Terrassa en data 12 de juny de 2025 va aprovar inicialment el “Projecte de 
reforma de la plaça situada a l'avinguda Àfrica entre els carrers d'Anglaterra i Egipte”, amb un 
pressupost d’execució per contracte de dos-cents sis mil cinc-cents setanta euros amb vuitanta-
tres cèntims (206.570,83 €) (sense IVA) i de dos-cents quaranta-nou mil nou-cents cinquanta 
euros amb setanta cèntims (249.950,70 €) (amb IVA), desprès d’haver avaluat l’informe 
favorable de 22 de maig de 2025 per a la seva aprovació. Transcorregut el període d’exposició 
pública, sense que s’hagués presentat cap al·legació ni reclamació contra aquest document, la 
seva aprovació va esdevenir definitiva en data 8 d’agost de 2025.

[...]

obres definides en el Projecte de reforma de la plaça situada a l’avinguda Àfrica entre els 
carrers d’Anglaterra i d’Egipte, amb criteris de contractació pública ecològica, amb un 
pressupost de contractació de dos-cents sis mil cinc-cents setanta euros amb vuitanta-tres 
cèntims (206.570,83 €) (sense IVA) i de dos-cents quaranta-nou mil nou-cents cinquanta euros 
amb setanta cèntims (249.950,70 €) (IVA inclòs) i un termini d’execució de les obres que es 
preveu que sigui de tres (3) mesos.  

D’acord amb el que disposen els articles 203 i 204 de la LCSP, no es preveu cap modificació 
del contracte. Així, el valor total estimat del contracte és de dos-cents sis mil cinc-cents setanta